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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol på baggrund af
anonym anmeldelse.
Udleveret retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for
kontrol.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Det indskærpes at fødevarer
i alle led skal beskyttes mod forurening.
Følgende er konstateret: I produktionslokale stod blandt andet
hundekurv, og gryder til afkogning af trofæer og røgeovn til
fremstilling af røgvarer står i det fri.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Er interesseret i
at rette forholdene.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol.
Afgørelsen kan påklages, Se klagevejledning på bagsiden.
Vejledt konkret om faciliteter til hygiejnisk vask og tørring af
hænderne. Der skal være et tilstrækkeligt antal håndvaske, der
er hensigtsmæssigt placeret og specielt beregnet til håndvask.
Håndvaskene skal være forsynet med rindende varmt og koldt
vand og faciliteter til hygiejnisk vask og tørring af hænderne.
Der skal om nødvendigt være separate faciliteter til vask af
fødevarer.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
overvågning af kritiske kontrolpunkter.
Det indskærpes, at virksomheden skal fastlægge og
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gennemføre effektive overvågningsprocedurer på kritiske kontrolpunkter, herunder udarbejde en risikoanalyse
til identifikation af risici ved fremstilling af for eksempel røgvarer.
Følgende er konstateret: Ved kontrolbesøget blev det konstateret, at der blev fremstillet røgvare som
koldrøgede rådyrkøller og koldrøget krondyrfilet. Dette uden der var udarbejdet egenkontrolprogram eller
risikoanalyse.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vil kigge på det i forbindelse med registrering.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Oplyst om baggrunden for indskærpelsen, valgte virksomheden selv at kassere ca. 100 vakuumpakker med
koldrøget krondyrfilet og ialt ca. 40 kg.
Mærkning og information: Bøde på 10.000 kr fremsendes. Kontrolleret sporbarhed for følgende fødevarer:
Diverse spegepølse varianter på køl, ialt ca 120 stk, og ialt ca. 100 kg.
Følgende er konstateret: Spegepølserne er ikke fremstillet her på adressen. Jens ville ikke oplyse hvorfra de
stammer eller hvor de er fremstillet.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det vil jeg ikke oplyse.
Oplyst om kravet til sporbarhed er et hensyn til fødevaresikkerheden valgte virksomheden under kontrolbesøget
selv at destruere spegepølserne.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret: virksomhedens fødevareaktiviteter.
Det indskærpes, at virksomheden skal være registreret hos Fødevarestyrelsen, før den må påbegynde
fødevareaktiviteter.
Følgende er konstateret: Ved kontrollens opstart var der ved fødevarestyrelsen ikke en registreret
fødevarevirksomhed på adressen. På adressen blev drevet virksomhed, hvor jægere kunne indlevere vildt til
opskæring, plukning og tilbagelevering. Der kunne også indleveres til fremstilling af spegepølser og andre
røgvarer. Spegepølsefremstillingen blev oplyst ikke at foregå her på adressen. Hvor ville Jens ikke oplyse. Fra
adressen blev også solgt færdigvarer som spegepølser og koldrøget krondyrfilet ved detailsalg til endelig
forbruger.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Troede ikke det krævede registrering. Foregår ikke i noget cvr.nr.
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Indskærpelsen medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Der er optaget fotodokumentation og oplyst om der udstedes pressemeddelse om tilbagetrækning.


